
47 市町村名 志摩町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,287,966 20.5 1,319,118 21.7 2.4 1,293,973 23.3 △ 1.9 1,544,459 28.9 19.4 1,553,310 26.9 0.6

 地 方 譲 与 税 128,939 2.1 159,651 2.6 23.8 214,031 3.8 34.1 94,969 1.8 △ 55.6 90,889 1.6 △ 4.3

 地方消費税交付金 132,795 2.1 124,227 2.0 △ 6.5 132,806 2.4 6.9 129,976 2.4 △ 2.1 123,094 2.1 △ 5.3

歳  地 方 交 付 税 2,035,987 32.4 2,034,097 33.4 △ 0.1 1,839,743 33.1 △ 9.6 1,933,611 36.1 5.1 2,011,704 34.8 4.0

 分担金・負担金 108,975 1.7 117,806 1.9 8.1 100,714 1.8 △ 14.5 152,693 2.9 51.6 147,737 2.6 △ 3.2

 使用料・手数料 48,595 0.8 48,202 0.8 △ 0.8 52,998 1.0 9.9 49,245 0.9 △ 7.1 46,687 0.8 △ 5.2

 国 庫 支 出 金 381,014 6.1 426,008 7.0 11.8 295,597 5.3 △ 24.9 319,424 6.0 8.1 711,177 12.3 122.6

 県  支  出  金 568,303 9.0 584,183 9.6 2.8 308,120 5.5 0.0 385,878 7.2 25.2 374,370 6.5 △ 3.0

 財  産  収  入 6,920 0.1 6,875 0.1 △ 0.7 15,168 0.3 120.6 17,372 0.3 14.5 21,089 0.4 21.4

 繰    入    金 360,000 5.7 289,000 4.8 △ 19.7 537,500 9.7 86.0 20,000 0.4 △ 96.3 17,055 0.3 △ 14.7

 繰    越    金 167,345 2.7 157,805 2.6 △ 5.7 164,345 3.0 4.1 179,446 3.4 9.2 170,590 3.0 △ 4.9

 諸    収    入 123,589 2.0 124,492 2.0 0.7 144,093 2.6 15.7 115,812 2.2 △ 19.6 127,057 2.2 9.7

入  地    方    債 757,400 12.1 492,000 8.1 △ 35.0 315,000 5.7 △ 36.0 286,700 5.4 △ 9.0 270,097 4.7 △ 5.8

 そ    の    他 173,186 2.8 200,451 3.3 15.7 147,782 2.7 △ 26.3 121,190 2.3 △ 18.0 111,909 1.9 △ 7.7

 歳  入  合  計 6,281,014 100.0 6,083,915 100.0 △ 3.1 5,561,870 100.0 △ 8.6 5,350,775 100.0 △ 3.8 5,776,765 100.0 8.0

    うち  うち一般財源等 4,680,210 74.5 4,363,162 71.7 △ 6.8 4,568,679 82.1 4.7 4,255,652 79.5 △ 6.9 4,664,061 80.7 9.6

    うち　うち経常一財等 3,625,161 57.7 3,669,594 60.3 1.2 3,512,817 63.2 △ 4.3 3,652,496 68.3 4.0 3,716,207 64.3 1.7

    人    件    費人    件    費 1,268,860 20.7 1,205,889 20.4 △ 5.0 1,150,480 21.4 △ 4.6 1,122,034 21.7 △ 2.5 1,119,116 21.5 △ 0.3

    扶    助    費扶    助    費 667,924 10.9 701,197 11.8 5.0 710,399 13.2 1.3 765,146 14.8 7.7 793,832 15.2 3.7

    公    債    費公    債    費 629,607 10.3 663,517 11.2 5.4 1,029,545 19.1 55.2 599,516 11.6 △ 41.8 620,724 11.9 3.5

歳  義務的経費計 2,566,391 41.9 2,570,603 43.4 0.2 2,890,424 53.7 12.4 2,486,696 48.0 △ 14.0 2,533,672 48.6 1.9

    普通建設事業費普通建設事業費 899,451 14.7 809,440 13.7 △ 10.0 337,392 6.3 △ 58.3 363,225 7.0 7.7 340,977 6.5 △ 6.1

      うち　うち単独事業費 361,200 5.9 243,467 4.1 △ 32.6 121,720 2.3 △ 50.0 96,144 1.9 △ 21.0 128,125 2.5 33.3

    災害復旧事業費災害復旧事業費 6,177 0.1 69,843 1.2 1030.7 3,563 0.1 △ 94.9 0 0.0    皆減 0 0.0

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 905,628 14.8 879,283 14.9 △ 2.9 340,955 6.3 △ 61.2 363,225 7.0 6.5 340,977 6.5 △ 6.1

 物    件    費 593,938 9.7 523,088 8.8 △ 11.9 418,453 7.8 △ 20.0 436,944 8.4 4.4 453,207 8.7 3.7

 維 持 補 修 費 19,458 0.3 18,642 0.3 △ 4.2 12,974 0.2 △ 30.4 14,301 0.3 10.2 16,242 0.3 13.6

 補  助  費  等 1,208,478 19.7 1,234,413 20.9 2.1 1,124,491 20.9 △ 8.9 1,132,928 21.9 0.8 1,106,941 21.2 △ 2.3

    うち　うち一組負担金 811,772 13.3 806,049 13.6 △ 0.7 787,178 14.6 △ 2.3 804,531 15.5 2.2 787,602 15.1 △ 2.1

出  繰    出    金 582,066 9.5 553,071 9.3 △ 5.0 554,076 10.3 0.2 716,040 13.8 29.2 683,944 13.1 △ 4.5

 積    立    金 1,384 0.0 4,361 0.1 215.1 1,339 0.0 △ 69.3 2,004 0.0 49.7 45,559 0.9 2173.4

 投資･出資･貸付金 245,866 4.0 136,109 2.3 △ 44.6 39,712 0.7 △ 70.8 28,047 0.5 △ 29.4 36,215 0.7 29.1

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 6,123,209 100.0 5,919,570 100.0 △ 3.3 5,382,424 100.0 △ 9.1 5,180,185 100.0 △ 3.8 5,216,757 100.0 0.7

 形  式  収  支 157,805 164,345 179,446 170,590 560,008

 実  質  収  支 157,805 164,345 179,446 162,196 243,775

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移
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 標 準 財 政 規 模 3,660,279 △ 0.3 3,536,045 △ 3.4 3,849,961 8.9 3,922,511 1.9

 財 政 力 指 数 0.41 0.02 0.43 0.02 0.44 0.01 0.45 0.01

 実質赤字比率 - - 0.00

 連結実質赤字比率 - - 0.00

 実質公債費比率 13.3 17.9 4.6 18.9 1.0 18.8 △ 0.1

 将来負担比率 139.0 120.2 △ 18.8

 経 常 収 支 比 率 89.7 △ 5.9 96.5 6.8 91.9 △ 4.6 93.1 1.2

 積立基金現在高 1,390,875 △ 17.0 854,714 △ 38.5 836,718 △ 2.1 865,222 3.4

    財調基金現在高財政調整基金 250,569 △ 27.5 181,748 △ 27.5 177,426 △ 2.4 178,171 0.4

    減債基金現在高減債基金 478,086 0.0 100,404 △ 79.0 100,555 0.2 100,713 0.2

    特目基金現在高その他特定目的基金 662,220 △ 22.3 572,562 △ 13.5 558,737 △ 2.4 586,338 4.9

 地方債現在高 6,448,303 △ 0.4 5,872,591 △ 8.9 5,680,172 △ 3.3 5,441,558 △ 4.2

 税徴収率(合計) 96.8 △ 0.3 96.6 △ 0.2 96.9 0.3 97.2 0.3

 税徴収率(市町村民税) 97.9 △ 1.0 97.9 0.0 97.2 △ 0.7 97.3 0.1

 税徴収率(固定資産税) 95.8 0.2 95.3 △ 0.5 96.3 1.0 96.8 0.5

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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建制番号 市町村名

47 志摩町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０   区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０

 地    方    税 1,288 1,319 1,294 1,544 1,553  人    件    費 1,269 1,206 1,150 1,122 1,119

 地 方 交 付 税 2,036 2,034 1,840 1,934 2,012  扶    助    費 668 701 710 765 794

 国 庫 支 出 金 381 426 296 319 711  公    債    費 630 664 1,030 600 621

 県  支  出  金 568 584 308 386 374  普通建設事業費 899 809 337 363 341

 繰    入    金 360 289 538 20 17  失業対策事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 124 124 144 116 127  物    件    費 594 523 418 437 453

 地    方    債 757 492 315 287 270  補  助  費  等 1,208 1,234 1,124 1,133 1,107

 そ    の    他 767 816 827 745 713  そ    の    他 855 783 613 760 782

 歳  入  合  計 6,281 6,084 5,562 5,351 5,777  歳  出  合  計 6,123 5,920 5,382 5,180 5,217

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０

 経常収支比率 95.6 89.7 96.5 91.9 93.1

 実質公債費比率 13.3 17.9 18.9 18.8

 将来負担比率 139.0 120.2

 積立基金現在高 1,676 1,391 855 837 865

 地方債現在高 6,475 6,448 5,873 5,680 5,442
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